



REDOVISNING YTTERSTADSPROJEKT TERTIALRAPPORT OCH VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Nämnd: Enskede-Årsta-Vantör

Periodisering Från datum till datum

Projekt 1: Lokal utveckling i Rågsved

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text
			0	2 919 000 kr är redan fakturerat. Inget belopp att periodisera

Projekt 2: Namn på projekt

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text

Projekt 3: Namn på projekt

Konto	IKB	Nämndens motpartsnr	Belopp	Text

Delredovisning projekt 1: Lokal utveckling i Rågsved

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd beviljades i början av 2012 medel inom ramen för Söderortsvisionen till lokal utveckling i Rågsved. Fokus har legat på insatser för att stärka individer och familjer i Rågsved i syfte att öka tryggheten och minska utanförskapet i stadsdelen.

Projektet Lokal utveckling i Rågsved består av fyra olika delprojekt; Rågsveds Community Center (RCC), Utökad fritidsverksamhet i Rågsvedsskolan (RGS), Föräldrautbildning samt Sociala insatsgrupper (SIG).

RÅGSVEDS COMMUNITY CENTER (RCC)

RCC är en satsning för att nå arbetslösa personer i åldern 18-24 år som är bosatta i Rågsved. Centret är bemannat med tre personer, som erbjuder coaching, motiverande aktiviteter och arbetsmöjligheter för att sporra deltagarna till att hitta

sina intressen och förmågor så att de under projektets gång ska kunna ta steget ut i utbildning eller arbete.

Den grupp som RCC arbetat med under perioden har befunnit sig längre från arbetsmarknaden jämfört med tidigare grupper. De har kämpat med basala vardagsrutiner som att komma upp på mornarna, komma ihåg vilken dag, vilken tid och vilken plats de ska träffa medarbetaren på RCC. Det har varit en stor utmaning att få ut deltagarna i praktik. RCC har hela tiden arbetat individbaserat och med stor flexibilitet.

Under första veckan av juni drabbades RCC:s lokal av en omfattande vattenskada. Avloppsvatten rann ut i alla rum och förstörde merparten av de möbler och inventarier som stod på golvet. Verksamheten fick tillfälligtvis vara på Rågsveds fritidsgård men vattenläckan försvårade arbetet då man inte hade tillgång till sitt arbetsmaterial. RCC har nu fått tillfälliga lokaler i närheten av Rågsveds Centrum.

Grupp 3 avslutade sin period den 25 juli. Av 13 deltagare har 9 fullföljt programmet. Erfarenheterna från grupp 3 kommer att resultera i att ett större fokus behöver läggas på individnivå och en anpassning av nuvarande programinnehåll är en nödvändighet. En av verksamhetens framgångsfaktorer är dock att vara flexibla och kunna möta deltagarna där de befinner sig.

UTÖKAD FRITIDSVERKSAMHET (RGS)

Syftet med RGS har varit att ungdomar i Rågsvedsskolan med omnejd mellan 12 och 17 år ska få möjlighet till en organiserad fritid där de kan välja mellan en rad olika aktiviteter efter skoltid och i anslutning till skolans lokaler. Tanken har varit att de ska få tillgång till kontinuerlig träning, samvaro och läsläsning. En elevstyrelse har bildats för att fånga upp elevernas intressen och för att få dem delaktiga i planeringen. Verksamheten har ledd av två personal på deltid. Samverkan sker med fritidsgården i Rågsved.

En enkätundersökning gjordes i slutet av vårterminen. Syftet var att utifrån ungdomarnas svar förbättra verksamheten utifrån målsättningen om en utökad fritid, trygghet och trivsel. Det framgår av undersökningen att ungdomarna har mer att göra på fritiden nu och att de känner sig trygga och trivs i lokalen. Det är något som också personalen märkt under läsåret. Resultatet pekar också på ett par områden som verksamheten tänker arbeta vidare med och utveckla tillsammans med ungdomarna. Verksamhetens fokus på flickorna med tjejkväll en gång i veckan och med könsneutrala aktiviteter kommer att fortsätta nästa läsår. Arbetet med att skapa RGS- ungdomsmentorer kommer att presenteras och utvecklas i ungdomsrådet dels som en åtgärd att möta de ungdomar som är nyanlända dels som ett led i det demokratiska arbetet som handlar om inkludering och jämlikhet.

Under vårterminens sista del har det varit en lugn och stabil verksamhet. Sommarlovsaktiviteterna kommer att utvecklas och planeringen förfinas till nästa läsårsslut. Ett exempel kan vara att sommarskoleverksamheten delvis kan förläggas i RGS:s lokaler vilket kanske kan locka fler till att ta sig till sommarskolan.

FÖRÄLDRAUTBILDNING

Målgruppen för föräldrautbildningar är föräldrar som bor i Rågsved och har barn i åldern 0-13 år. Kurserna ska ge föräldrarna verktyg och bättre förutsättningar att vara bra föräldrar och förebilder till sina barn genom att stärka samspel och samhörighet i såväl familjen som i det omgivande samhället.

Under perioden januari - augusti har två föräldragrupper i ABC hållits på SFI i Högdalen med ett 20-tal föräldrar. Ytterligare tre ABC föräldraträffar har genomförts på Snösätraskolan, i RCC:s lokaler och i Rågsveds Folkets Hus. Cirka 25 föräldrar har deltagit i dessa grupper. Försök har gjorts att nå föräldrar via Jobbtorg för ABC föräldraträffar. Endast en förälder slutförde dock kursen.

I samverkan med Rågsvedsskolan har 4 föräldraträffar för arabisktalande föräldrar hållits med teman i "Föräldraskap och samhälle". Tolk användes.

I samverkan med BVC i Rågsved har även föräldraträffar hållits med olika teman på fyra träffar. Tolk har använts. Sammanlagt deltog ett tio-tal föräldrar. Träffarna avslutades med gemensam picnic i Bandängen.

De olika föräldrakurserna har presenterats på föräldramöten i förskolan och i Rågsvedsskolan. Erfarenheten hittills visar att det är svårt att entusiasmera föräldrar att delta i föräldraträffar utanför deras ordinarie dagsprogram.

Ett dialogmöte med ett 10-tal mammor hölls i maj angående önskemål om gemensamma aktiviteter kring den öppna förskolan som väntas få lokaler i Rågsved. Samordnaren har även deltagit i ett språkcafé i Högdalskyrkan och presenterat de olika föräldrakurserna.

SOCIALA INSATSGRUPPERT (SIG)

2013-08-27 är tre ungdomar aktuella för sociala insatsgrupp, två pojkar är 17 år och en pojke 18 år. För två av de tre ungdomarna har det gått mycket bra, inga nya polisanmälningar har inkommit och de har full sysselsättning i form av ungdomsansättning via jobbtorg Stockholm. Under sommaren 2013 har två pojkar avslutats, den ena ungdomen p.g.a att han inte själv var motiverad. Han är nu placerad på ett HVB-hem. Den andre ungdomen kommer att påbörja en familjehemsplacering med särskilda restriktioner efter dom i Södertörns tingsrätt.



Han har varit motiverad till insatsen och har påbörjat sitt förändringsarbete mot en icke kriminell verksamhet.

I juni beslutades att inga nya ungdomar skulle påbörjas under sommaren på grund av semestertider. I dagsläget finns det plats för fem nya ungdomar. Arbetsgruppen/beredningsgruppen för SIG består av polis, skola, fältassistenter, ungdomskoordinator samt lots. Gruppen träffas en gång i månaden. Samverkansformen är framgångsrik och har underlättat arbetet med de kriminella i stadsdelen. Det har varit möjligt att tidigt kartlägga ungdomarnas nätverk och tidigt kunna reagera på ett olämpligt beteende med snabba konsekvenser. Gjorda lärdomar hitintills av SIG-arbetet är att de ungdomar som påbörjades 2012 hade kommit för långt i sin kriminella livsstil samt att de inte var tillräckligt motiverade till att förändra sin livsstil.

Delredovisning projekt 2:

Delredovisning projekt 3: